
UCHWAŁA NR L/404/2023  
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Kwilcz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje:  

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Wójta Gminy Kwilcz i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Kwilcz w sprawie zarzutów przedstawionych w skardze, Rada Gminy Kwilcz 
uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym Załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wraz z Załącznikiem podlega przekazaniu skarżącemu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kwilcz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B712F64-605A-44C3-8990-57525B760C08. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/404/2023 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 30 maja 2023 r. do Rady Gminy Kwilcz wpłynęła przekazana przez Wojewodę Wielkopolskiego 
skarga z dnia 19 maja 2023 r. na Wójta Gminy Kwilcz (jako osoby kierującej pracami Urzędu Gminy Kwilcz). 
Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta jest 
rada gminy. 

Zgodnie z § 97 ust. 1 Uchwały Nr XLVIII/328/2018 Rady Gminy Kwilcz z dnia 28 sierpnia 2018 r. w 
sprawie Statutu Gminy Kwilcz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r., poz. 6610 ze zm., zwany dalej: Statutem) 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kwilcz (zwana dalej: KSWiP) ma charakter kolegialnego 
ciała opiniodawczo-doradczego Rady w zakresie składanych przez uprawnione podmioty skarg, wniosków 
i petycji. 

Stosownie natomiast do zapisów § 100 Statutu podstawowym zadaniem KSWiP jest przygotowywanie na 
potrzeby Rady projektów postanowień proceduralnych, uchwał oraz innych dokumentów związanych 
z rozpatrywanymi skargami, wnioskami i petycjami. 

Rozpatrzenie skargi było przedmiotem prac posiedzenia KSWiP w dniu 15.06.2023 r. W toku swoich 
czynności Komisja zapoznała się z treścią skargi oraz przeprowadziła postępowanie wyjaśniające. Wnoszący 
skargę proszą o uregulowanie przebiegu rowu melioracyjnego poprzez przesunięcie jego biegu w granice 
działki nr 99, obręb Prusim stanowiącej własność Gminy Kwilcz. 

Członkowie KSWiP zapoznali się  z materiałami (mapy sytuacyjno-wysokościowe, projekt podziału działki 
337, obręb Prusim) oraz aktualnym stanem nieruchomości (fotografie) z których wynika, że wnioskodawcy 
w momencie zakupu przedmiotowej nieruchomości znali przebieg tego rowu i to, że jest zlokalizowany poza 
granicami działki nr 99, obręb Prusim oraz wchodzi niestety na teren ich nieruchomości stanowiącej działkę nr 
337/1, obręb Prusim. Gmina w celu rozwiązania powstałej sytuacji zleciła wykonanie czynności geodecie, 
w celu wskazania punktów granicznych działki stanowiącej własność Gminy Kwilcz i oznaczonej numerem 99, 
który potwierdził, że woda zmieniła przebieg rowu wchodząc na teren działki 337/1. Wnioskodawcy 
wielokrotnie byli informowani, że wykonanie zmiany przebiegu przedmiotowego rowu wymaga 
przeprowadzenia skomplikowanej procedury, która wymaga zaangażowania dużych środków finansowych. 
Pracownicy urzędu poinformowali uczestników posiedzenia, że trudno również ocenić czy po wykonaniu 
przedmiotowych prac, woda podczas silnych jej napływów (ulewne deszcze) nie zmieni przebiegu rowu. 
Odpowiadając na zarzut, że przedmiotowy rów jest zarośnięty, wskazano, że w przedmiotowym rowie od 
dłuższego czasu nie płynie woda, co powoduje między innymi jego degradacje i zarastanie. Poinformowali, 
również iż aby zmienić przebieg rowu konieczne byłoby wycięcie dwóch okazałych drzew co potwierdza 
również fakt, że przedmiotowy rów w obecnym kształcie i przebiegu znajduje się od kilkunastu lat. Pracownicy 
Urzędu poinformowali członków komisji, że Gmina w celu zakończenia przedmiotowej sprawy w sposób 
polubowny oraz zważając na ciągłą zmianę przepisów prawa wodnego wystąpi z zapytaniem do Wód Polskich 
czy przesunięcie przebiegu cieku wodnego jakim jest przedmiotowy rów wymaga przygotowania operatu 
wodno-prawnego. O przebiegu procedur na bieżąco będą informowani właściciel nieruchomości oznaczonej 
numerem 337/1 położonej w obrębie Prusim. 

Wskazano także, że sprawa dotycząca przepustu na drodze, nie może być procedowana przez Urząd Gminy, 
gdyż jego właścicielem, jak i drogi na której się znajduje, jest Powiat Międzychodzki i to ten organ jest 
właściwy do wykonania jakichkolwiek prac w jego zakresie. 

Rada Gminy Kwilcz po zapoznaniu się z treścią skargi na Wójta Gminy Kwilcz oraz z ustaleniami 
faktycznymi i stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przyjmuje ustalenia i oceny stanu faktycznego 
za własne, podzielając je w całości. Wobec powyższego uznaje skargę złożoną na Wójta Gminy Kwilcz za 
bezzasadną. 

Pouczenie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B712F64-605A-44C3-8990-57525B760C08. Podpisany Strona 1



Zgodnie z dyspozycją art. 239 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego – Rada Gminy Kwilcz 
informuje, że wskutek uznania skargi za bezzasadną, jeśli skarżący ponowni ją bez wskazania nowych 
okoliczności – wówczas Rada Gminy Kwilcz może podtrzymać swoje stanowisko (zaprezentowane powyżej) 
nanosząc odpowiednią adnotację w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B712F64-605A-44C3-8990-57525B760C08. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


